
Praktická část bakalářské práce 2024 

Magdalena Koblásová

Logomanuál



Obsah

Úvod

Logo 
Koncept


Základní varianta 

Barevná varianta


Ochranná zóna 

Max. a min. velikost 

Práce s logem na barevném podkladu


Zakázané varianty


Kompoziční varianty

Barvy 
Základní barvy

Písmo 
Hlavní 

Základní

Grafický prvek 
Ilustrace

Grafické materiály 
Materiály pro komunikaci



Vytvořením kreativního 

a uměleckého prostředí pro děti 

a jejich rodiče, se Školička Kuďa 
chce odlišit od ostatních školek.  

Nabízí tak možnost, aby děti 
navštěvovaly školku, kde budou 
moci rozvíjet své talenty – hudební, 
umělecký či dramaturgický. 
Hodnoty školky mají základ ve 
zdravých mezilidských vztazích. 

To vše se mohou děti postupně učit 
již během jejich předškolního věku.

Úvod



Logo  Koncept|

+ +Skolicka Kuda

‘ ‘

‘

Logo vychází ze symbolu střechy a ručně psaného názvu. 
Tímto spojením vzniká symbol, který dodává logu 
výstižný a jednoduchý vzhled představující školku.

bezpečné 
a kreativní 
místo



Logo  Základní varianta|



Logo  Barevná varianta|



Logo  Ochranná zóna|

S

‘

S

‘

S
‘ S

‘

Vyznačené pole určuje ochrannou zónu značky, do které v žádném 
případě nesmí zasahovat jiné grafické prvky, text či další značky. 

Dodržení rozměrů ochranné zóny zaručuje čitelnost a působivost 
značky v kontextu dalších grafických prvků. Velikost ochranné zóny 

je v tomto případě stanovena na šířku písmene Š z loga.



Logo  Minimální velikost|

A4 – 100% 
70 mm

min. 30% 
30 mm



Logo  Práce s logem na barevném podkladu|



Logo  ZAKÁZANÉ VARIANTY|

Zde jsou zobrazeny některé příklady zakázané 
modifikace loga a nesprávné práce se značkou.



Logo  Práce s logem na barevném podkladu|

Uvedené ukázky jsou doporučeným návodem pro výběr vhodné varianty loga 
v kombinaci se složitým podkladem jako je textura nebo fotografie.


V případě nečitelnosti je nutné pracovat se ztmavením či zesvětlením fotografie.



tmavě modrá 
C: 100%

M: 90%

Y: 36%

K: 24% 

R: 19

G: 39

B: 95

# 13275F 

světle zelená 
C: 38%

M: 0%

Y: 77%

K: 0% 

R: 179

G: 222

B: 86

# B3DE56 

růžová
C: 0%

M: 72%

Y: 6%

K: 0% 

R: 255

G: 105

B: 159

# FF699F 

světle modrá 
C: 62%

M: 14%

Y: 0%

K: 0% 

R: 89

G: 179

B: 234

# 59B3EA 

oranžová
C: 0%

M: 27%

Y: 83%

K: 0% 

R: 255

G: 195

B: 54

# FFC336 

bílá 
C: 5%

M: 4%

Y: 4%

K: 0% 

R: 244

G: 244

B: 244

# FEFEFE 

Barevnost  Základní barvy|

Základní varianta pro veškeré tiskové a propagační materiály je zvolena 
tmavě modrá, bílá a světle modrá a zelená, růžová a oranžová.



Borel Regular AÁBCCĎEÉE  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSSŤUÚ  
UV̊WXYYŹŽ

AÁBCCĎEÉE  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSSŤUÚ  
UV̊WXYYŹŽ

1234567890
?!&

Písmo  Hlavní písmo|

Font Borel i Raleway lze volně stáhnout 
z webové knihovny písem Google fonts.

Doplňový font - použití namísto Borel 
pokud dojde chybějící diakritice ve slově.



Raleway

Písmo  Základní písmo|

Thin

Thin Italic

ExtraLight 
ExtraLight Italic  
Light 
Light Italic 

Regular

Italic

Medium

Medium Italic

SemiBold

SemiBold Italic

Bold

Bold Italic

ExtraBold

ExtraBold Italic

Black

Black Italic

AÁBCČDEÉĚ  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSŠTUÚ  
ŮVWXYÝZŽ

AÁBCČDEÉĚ  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSŠTUÚ  
ŮVWXYÝZŽ

1234567890 
?!&

AÁBCČDEÉĚ  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSŠTUÚ  
ŮVWXYÝZŽ

AÁBCČDEÉĚ  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSŠTUÚ  
ŮVWXYÝZŽ

1234567890 
?!&

AÁBCČDEÉĚ  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSŠTUÚ  
ŮVWXYÝZŽ

AÁBCČDEÉĚ  
FGHIÍJKLMN  
OPQRSŠTUÚ  
ŮVWXYÝZŽ

1234567890
?!&



Grafický prvek  Ilustrace|

Další použitý doplňkový prvek 
je barevný kruh, který


lze využít pro obvzláštnění 
grafického výstupu. Viz strana 

15, 16, 18, 19 a 22.

Použité ilustrace, které

se skládají z linek lze použít


i s vybarvenými bříšky not.

Viz grafický návrh na str. 19.

Grafický prvek se skládá z linek 
a barevných ploch. Čtverce 

jsou pouze použitou předlohou 
a nejsou součástí návrhu.



Grafický prvek  Ilustrace|

Zobrazení a definice stylu při použití barevných kruhů

s linkami bílé barvy. Pouze tyto varianty jsou doporučeny.



Grafický prvek  Ilustrace|

Možné varianty ilustrací s variabilní možností vzhedu - doporučeno

v tomto stylu se zachováním barvy a tvaru linky (např. tři kopečky–růžová).



Materiály pro komunikaci  vizitka|



Materiály pro komunikaci  DL brožura|



Jméno Příjmení 
funkce

Školička Kuďa

www.skolicka-kuda.cz 
+420 767 534 377

Materiály pro komunikaci  elektronický podpis|



Materiály pro komunikaci  komunikační materiál - hlavičkový papír A4|



Materiály pro komunikaci komunikační materiál - pozvánka A4 oboustranná | 



Materiály pro komunikaci  komunikační materiál - plakát A3|



Materiály pro komunikaci  razítko|



Materiály pro komunikaci  hrnek|



Materiály pro komunikaci  Desky na papír A4|



2024
Magdalena Koblásová


